
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Settore Organizzazione, pianificazione strategica e risorse umane 

 
 
 

 
 
PROCEDURA PER PROGRESSIONE VERTICALE PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI DI UFFICIALE DI 
POLIZIA LOCALE – CATEGORIA D – PRESSO L’AREA AUTONOMA SICUREZZA E PROTEZIONE CIVILE 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA STRUTTURALE 
 

 
Visto l’avviso relativo alla procedura per progressione verticale per la copertura di n.2 posti di 
Ufficiale di Polizia Locale – categoria D – presso l’Area Autonoma Sicurezza e Protezione Civile, 
datato 22.6.2022, riportante il seguente termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione: “entro le ore 12 del 13 luglio 2022”; 
 

Visto l’avviso di riapertura dei termini relativi alla suddetta procedura per progressione verticale 
datato 31.8.2022, riportante il seguente termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione: “entro le ore 12 del 19 settembre 2022” e l’indicazione secondo cui “le 
domande di partecipazione già inviate non dovranno essere ripresentate”; 

Visto l’art.85 comma 8 del Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
secondo cui “Il settore che gestisce il personale istruisce le domande di partecipazione 
presentate dai dipendenti. Il Dirigente Responsabile del settore, con proprio atto, dispone 
l’ammissione o l’esclusione dei dipendenti che hanno presentato la propria candidatura”; 
Accertato che, entro il termine di scadenza indicato nell’avviso di riapertura dei termini 
(19.9.2022 h. 12) sono pervenute le domande dei seguenti candidati, comprensive delle 
domande pervenute entro il termine di scadenza iniziale (13.7.2022 h. 12), riportate in ordine 
alfabetico: 
 

1 Ferraro Selvaggia Prot. Gen. n.71503 del 8.7.2022 

2 Francesca Fabio 
Prot. Gen. n.73245 del 13.7.2022 (pervenuta il 
12.7.2022 alle ore 22,54 e registrata il 13.7.2022 alle 
ore 9,17) 

3 Griesi Savino 
Prot. Gen. n.97359 del 19.9.2022 (pervenuta il 
18.9.2022 alle 21,45 e registrata il 19.9.2022 alle ore 
10,59) 

4 Iuliano Donato Prot. Gen. n.72689 del 12.7.2022 

5 Mianulli Giuseppe Prot. Gen. n.71407 del 8.7.2022 

6 Minieri Sergio Prot. Gen. n.71424 del 8.7.2022 

7 Monopoli Luca Giuseppe Mauro Prot. Gen. n.72300 del 11.7.2022 

8 Ricciardi Giovanni Battista Prot. Gen. n.72231 del 11.7.2022 

9 Seclì Michele Mauro Prot. Gen. n.72486 del 11.7.2022 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
E
S
T
O
 
S
A
N
 
G
I
O
V
A
N
N
I

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
0
3
1
0
7
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
3
/
1
0
/
2
0
2
2

F
a
s
c
 
3
.
1
 
N
.
8
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
R
O
B
E
R
T
O
 
M
A
R
I
A
 
C
A
R
B
O
N
A
R
A



 

 

 
 

 
 
 

10 Verduci Alessandro Prot. Gen. n.69151 del 4.7.2022 

 
Dato atto che i seguenti candidati risultano in possesso di tutti i requisiti per l’ammissione alla 
procedura di progressione verticale e che hanno sottoscritto la domanda di partecipazione a 
tale procedura e/o hanno trasmesso la domanda tramite PEC che ne determina la certezza 
della provenienza: 
 

1 Ferraro Selvaggia 

2 Francesca Fabio 

3 Griesi Savino 

4 Minieri Sergio 

5 Monopoli Luca Giuseppe Mauro 

6 Ricciardi Giovanni Battista 

7 Seclì Michele Mauro 

8 Verduci Alessandro 

 
 
Dato atto che il seguente candidato è cessato dal servizio presso il Comune di Sesto San 
Giovanni per dimissioni volontarie a decorrere dal 16.9.2022 (ultimo giorno di servizio: 15.9.2022) e 
che, quindi, non risulta più in possesso del requisito prescritto nell’avviso di progressione verticale 
al n.1: 
 

Mianulli Giuseppe 

 
 
Dato atto che il seguente candidato, a seguito di controlli effettuati d’ufficio, non risulta in 
possesso del requisito prescritto nell’avviso di progressione verticale al n.7:   
 

Iuliano Donato 

 
 

DISPONE 
 
l’ammissione alla procedura per progressione verticale per la copertura di  di n.2 posti di Ufficiale 
di Polizia Locale – categoria D – presso l’Area Autonoma Sicurezza e Protezione Civile i seguenti 
candidati: 



 
 

 
 
 

 
 
 
 

Settore Organizzazione, pianificazione strategica e risorse umane 

 
 
 

 

1 Ferraro Selvaggia 

2 Francesca Fabio 

3 Griesi Savino 

4 Minieri Sergio 

5 Monopoli Luca Giuseppe Mauro 

6 Ricciardi Giovanni Battista 

7 Seclì Michele Mauro 

8 Verduci Alessandro 

 
 
 Roberto Maria Carbonara 
 Direttore dell'Area Strutturale 

 
 

                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82  
 
 
Sesto San Giovanni,  30.9.2022            


